
      COMUNE DI VERCELLI - Prot 0056015 del 29/08/2023 Tit VI Cl 10



 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

SINDACO 
 

 
DECRETO N.  16 del 29/08/2023     

 
OGGETTO: DECRETO SINDACALE N. 15 DEL 27 AGOSTO 2023 - C.O.C. (CENTRO 
OPERATIVO COMUNALE) – CHIUSURA E CONTESTUALE CESSAZIONE DELLE FUNZIONI 
DI SUPPORTO. 

 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che al fine di assicurare, nell’ambito del territorio del Comune di Vercelli, la direzione e 
il coordinamento dei primi soccorsi e della prima accoglienza alla popolazione in ragione del livello 
di allerta di cui al Bollettino Allerta Regione Piemonte n. 241/2023 del 27.08.2023, con Decreto n. 
15 del 27 agosto 2023 veniva attivato il Centro Operativo Comunale (C.O.C.) e con esso le funzioni 
di supporto di cui al Regolamento Comunale per la Disciplina degli Organi e delle Strutture di 
protezione civile; 
 
Preso atto del Bollettino Allerta Regione Piemonte n. 243/2023 del 29.08.2023 emesso da Arpa Piemonte 
che non prevede Allerta nella Zona I  Pianura Settentrionale; 
 
Atteso che le condizioni di emergenza che avevano determinato l’attivazione del C.O.C. e delle funzioni di 
supporto sono venute meno; 
 
Ritenuto, pertanto, congruo, provvedere alla chiusura del C.O.C. facendo, contestualmente, cessare le 
funzioni di supporto di cui al Regolamento Comunale per la Disciplina degli Organi e delle Strutture di 
protezione civile; 
 
Vista la Legge 16 marzo 2017, n. 30; 
 
Visto il D. L.vo 2 gennaio 2018, n. 1; 
 

DECRETA 
 

 la chiusura, dalla data di adozione del presente provvedimento, del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) 
attivato con Decreto n. 15 del 27 agosto 2023; 

 la cessazione delle funzioni di supporto di cui al Regolamento Comunale per la Disciplina degli Organi e 
delle Strutture di protezione civile, attivate con Decreto n. 15 del 27 agosto 2023. 

 
DISPONE 

      COMUNE DI VERCELLI - Prot 0056015 del 29/08/2023 Tit VI Cl 10



 
 che copia del presente provvedimento venga trasmesso alla Regione Piemonte – Settore Protezione 

Civile, alla Provincia di Vercelli – Servizio Protezione Civile e alla Prefettura di Vercelli; 
 che copia del presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio comunale e sul sito internet 

istituzionale. 
 

RENDE NOTO 
 

 che il Responsabile del Procedimento è il Comandante il Corpo di Polizia Locale – Comm. Capo 
Ivana Regis; 

 che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. Piemonte 
entro 60 giorni dall’adozione o, qualora ne ricorra il caso, proposizione, entro 120 giorni, di ricorso 
straordinario al Capo dello Stato. 

 
 
 IL SINDACO  

(Andrea CORSARO) 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli. 

      COMUNE DI VERCELLI - Prot 0056015 del 29/08/2023 Tit VI Cl 10


